
Spínací skříňka

MSE/MSD

Návod k obsluze/montáži



Impressum

Návod k obsluze/montáži MSE/MSD

Originální návod k obsluze

Všechna práva vyhrazena. Obsah návodu se bez písemného svolení výrobce nesmí dále šířit,
rozmnožovat, upravovat ani poskytovat třetím osobám.

Obecně platí: technické změny vyhrazeny.

© KSB SE & Co. KGaA, Frankenthal 2023-03-10



Obsah

3 od 24MSE/MSD

Obsah

1 Všeobecně...............................................................................................................................................  4
1.1 Základní informace........................................................................................................................................... 4
1.2 Cílová skupina................................................................................................................................................... 4
1.3 Související dokumentace.................................................................................................................................. 4
1.4 Symbolika.......................................................................................................................................................... 4
1.5 Označení výstražných informací ...................................................................................................................... 5

2 Bezpečnost..............................................................................................................................................  6
2.1 Všeobecně......................................................................................................................................................... 6
2.2 Používání dle určení ......................................................................................................................................... 6
2.3 Kvalifikace a školení personálu ....................................................................................................................... 6
2.4 Následky a nebezpečí při nedodržení návodu................................................................................................ 6
2.5 Bezpečná práce................................................................................................................................................. 7

3 Přeprava / skladování / likvidace..........................................................................................................  8
3.1 Kontrola stavu při dodávce.............................................................................................................................. 8
3.2 Přeprava ............................................................................................................................................................ 8
3.3 Uskladnění ........................................................................................................................................................ 8
3.4 Likvidace............................................................................................................................................................ 9

4 Popis......................................................................................................................................................  10
4.1 Všeobecný popis ............................................................................................................................................. 10
4.2 Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH) ........................................................................ 10
4.3 Název............................................................................................................................................................... 10
4.4 Typový štítek................................................................................................................................................... 10
4.5 Konstrukční uspořádání ................................................................................................................................. 11
4.6 Technické údaje.............................................................................................................................................. 11

5 Instalace/montáž..................................................................................................................................  12
5.1 Bezpečnostní předpisy.................................................................................................................................... 12
5.2 Kontrola před zahájením instalace ............................................................................................................... 12
5.3 Montáž spínače............................................................................................................................................... 12
5.4 Elektrické připojení ........................................................................................................................................ 13

5.4.1 Nastavení ovládání v závislosti na výšce hladiny.............................................................................  14

6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu.......................................................................................  15
6.1 Podmínka pro uvedení do provozu............................................................................................................... 15
6.2 Zapnutí ............................................................................................................................................................ 15
6.3 Odstavení z provozu....................................................................................................................................... 16
6.4 Opětovné uvedení do provozu...................................................................................................................... 16

7 Údržba...................................................................................................................................................  17

8 Poruchy: jejich příčiny a odstranění....................................................................................................  18

9 Příslušné podklady...............................................................................................................................  19
9.1 Schéma elektrického zapojení ....................................................................................................................... 19

10 ES prohlášení o shodě..........................................................................................................................  20

Seznam hesel........................................................................................................................................  21



1 Všeobecně

4 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

1 Všeobecně

1.1 Základní informace
Tento návod k obsluze platí pro konstrukční řady a provedení uvedené na titulní
straně.

Návod k obsluze popisuje správné a bezpečné užívání zařízení ve všech provozních
fázích.

Na typovém štítku je uvedena konstrukční řada, nejdůležitější provozní data a
výrobní číslo. Výrobní číslo jednoznačně popisuje produkt a slouží jako identifikační
údaj při všech dalších obchodních operacích.

Kvůli zachování záručních nároků je v případě poškození nutné neodkladně
informovat nejbližší prodejní organizaci společnosti KSB.

1.2 Cílová skupina
Cílovou skupinou tohoto návodu k obsluze je odborný personál s technickou
kvalifikací.

1.3 Související dokumentace

Tabulka 1: Přehled související dokumentace

Dokument Obsah

Návod k obsluze čerpadla Správné a bezpečné použití čerpadla ve všech
provozních fázích

Schéma elektrického zapojení Popis elektrických přípojek

Doplňkový návod k obsluze 1) Popis správného a bezpečného používání dalších
dílů výrobku

U příslušenství a/nebo integrovaných částí stroje se řiďte dokumentací příslušného
výrobce.

1.4 Symbolika

Tabulka 2: Používané symboly

Symbol Význam

✓ Podmínka pro provedení operace podle pracovního postupu

⊳ Výzva k provedení úkonu u bezpečnostních pokynů

⇨ Výsledek operace

⇨ Křížové odkazy

1.

2.

Návod k provedení operace o více krocích

Upozornění
uvádí doporučení a důležité pokyny pro zacházení s výrobkem.

1 Dohodnuto v rozsahu dodávky



1 Všeobecně

5 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

1.5 Označení výstražných informací

Tabulka 3: Značení výstražných informací 

Symbol Vysvětlení

! NEBEZPEČÍ NEBEZPEČÍ 
Toto signální slovo označuje nebezpečí s vysokým stupněm rizika,
které může přivodit smrt nebo těžké zranění, pokud se mu
nezabrání.

VÝSTRAHA! VÝSTRAHA 
Toto signální slovo označuje nebezpečí se středním stupněm rizika,
které může přivodit smrt nebo těžké zranění, pokud se mu
nezabrání.

POZOR POZOR 
Toto signální slovo označuje nebezpečí, jehož nerespektování může
způsobit ohrožení stroje a jeho funkčnosti.

Ochrana proti výbuchu 
Tento symbol informuje o ochraně před výbuchem v prostředích
ohrožených výbuchem podle směrnice 2014/34/EU (ATEX).

Nebezpečný prostor 
Tento symbol označuje v kombinaci se signálním slovem nebezpečí,
které může přivodit smrt nebo zranění.

Nebezpečné elektrické napětí 
Tento symbol označuje v kombinaci se signálním slovem nebezpečí
elektrického napětí a informuje o ochraně před elektrickým
napětím.

Poškození stroje 
Tento symbol označuje v kombinaci se signálním slovem POZOR
nebezpečí pro stroj a jeho funkčnost.



2 Bezpečnost

6 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

2 Bezpečnost

! NEBEZPEČÍ Všechna upozornění uvedená v této kapitole se týkají nebezpečí s vysokým stupněm
rizika. 

Kromě zde uvedených všeobecně platných bezpečnostních pokynů musí být
dodržovány také bezpečnostní pokyny týkající se konkrétních činností, uvedené
v dalších kapitolách.

2.1 Všeobecně
▪ Tento návod k obsluze obsahuje základní pokyny pro instalaci, provoz a údržbu,

jejichž dodržování zaručuje bezpečné zacházení s produktem a zabraňuje
poranění osob a hmotným škodám.

▪ Respektujte bezpečnostní pokyny uvedené ve všech kapitolách.

▪ Návod k obsluze si příslušný odborný personál / provozovatel musí přečíst před
montáží a uvedením zařízení do provozu a zcela mu porozumět.

▪ Obsah návodu k obsluze musí být pro odborný personál neustále k dispozici
v místě používání.

▪ Pokyny a označení umístěné přímo na výrobku se musí respektovat a udržovat ve
zcela čitelném stavu. To platí například pro:

– Označení připojení

– Typový štítek

▪ Za dodržování nezohledněných podmínek vztahujících se k místu instalace
zodpovídá provozovatel.

2.2 Používání dle určení
Spínač nesmí být použit nad rámec hodnot síťového napětí, síťové frekvence, okolní
teploty a motorového proudu, které jsou stanoveny v technické dokumentaci, a
jiných pokynů uvedených v návodu k obsluze nebo v související dokumentaci. 
(ð Kapitola 1.3, Strana 4) enthaltenen Anweisungen betrieben werden.

2.3 Kvalifikace a školení personálu
Personál musí mít pro montáž, obsluhu, údržbu a kontrolu příslušnou kvalifikaci.
Provozovatel musí při přepravě, montáži, obsluze, údržbě a kontrolách zařízení
přesně stanovit pro personál oblasti odpovědnosti, příslušnosti a kontroly.

Chybějící znalosti personálu je třeba doplnit školeními a zaučením, které budou
provádět dostatečně kvalifikovaní pracovníci. V případě potřeby může školení
provést provozovatel na základě pověření výrobce/dodavatele.

Školení pro práci se spínačem provádějte pouze pod dozorem odborného
technického personálu.

2.4 Následky a nebezpečí při nedodržení návodu
▪ Nedodržení tohoto návodu k obsluze má za následek ztrátu nároků na záruku a

náhradu škody.

▪ Nedodržení návodu může přivodit např. následující rizika:

– ohrožení osob působením elektrických, teplotních, mechanických a
chemických vlivů nebo výbuchem,

– selhání důležitých funkcí výrobku,

– selhání předepsaných metod ošetřování a údržby,

– ohrožení životního prostředí průsakem nebezpečných látek.



2 Bezpečnost

7 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

2.5 Bezpečná práce
Kromě bezpečnostních pokynů uvedených v tomto návodu k obsluze a používání
v souladu s určením platí následující bezpečnostní předpisy:

▪ Předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, bezpečnostní a provozní
předpisy

▪ Předpisy o ochraně proti výbuchu

▪ Bezpečnostní předpisy pro zacházení s nebezpečnými látkami

▪ Platné normy, směrnice a zákony



3 Přeprava / skladování / likvidace

8 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

3 Přeprava / skladování / likvidace

3.1 Kontrola stavu při dodávce
1. Při převzetí zboží překontrolujte každou obalovou jednotku, zda není

poškozená.

2. Při škodě během přepravy přesně stanovte rozsah škod, zdokumentujte a
obratem písemně oznamte KSB nebo dodavatelské obchodní organizaci a
pojišťovně.

3.2 Přeprava

POZOR

Nevhodná přeprava

Poškození přístroje!

▷ Přístroj vždy přepravujte řádně a v originálním obalu.

▷ Při přepravě dodržte přepravní pokyny na originálním obalu.

▷ Přístrojem neházejte.

1. Přístroj při dodání vybalte a zkontrolujte, zda nedošlo během přepravy
k poškození.

2. Poškození způsobená přepravou ihned nahlaste výrobci.

3. Zlikvidujte obalový materiál v souladu s místními platnými předpisy.

3.3 Uskladnění

POZOR

Poškození při skladování působením vlhkosti, nečistot nebo škůdců

Koroze/ znečištění spínací skříňky!

▷ Při uskladnění venku spínací skříňku nebo zabalenou spínací skříňku
s příslušenstvím vodotěsně zakryjte.

Zachování okolních podmínek při uskladnění zajistí funkčnost spínací skříňky i při
delším skladování. Při správném uskladnění ve vnitřních prostorách je zajištěna
ochrana maximálně na 12 měsíců.

▪ Spínací skříňku skladujte v suchu, bez otřesů a pokud možno v originálním obalu.

▪ Spínací skříňku skladujte v suché, chráněné místnosti pokud při konstantní
vlhkosti vzduchu.

▪ Zabraňte silným výkyvům vlhkosti vzduchu.

Tabulka 4: Okolní podmínky při skladování

Okolní podmínky Hodnota

Relativní vlhkost vzduchu Maximálně 85 % (nesmí dojít k orosení)

Okolní teplota -10 °C až +70 °C



3 Přeprava / skladování / likvidace

9 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

3.4 Likvidace
Elektrické nebo elektronické přístroje, které jsou označeny vedlejším symbolem,
nesmějí být po skončení životnosti likvidovány s domovním odpadem.

Chcete-li zařízení vrátit, kontaktujte místního partnera pro likvidaci.

Pokud starý elektrický nebo elektronický přístroj obsahuje osobní údaje, je
provozovatel sám odpovědný za jejich odstranění, než přístroje odevzdá.

UPOZORNĚNÍ

Z důvodu použití některých součástí je přístroj zvláštním odpadem a splňuje
požadavky směrnice RoHs 2011/65/EU.

Přístroj po ukončení používání řádně zlikvidujte při dodržení platných místních
předpisů.



4 Popis

10 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

4 Popis

4.1 Všeobecný popis
▪ Spínač k ovládání jednofázového motoru na střídavý proud nebo trojfázového

motoru v závislosti na výšce hladiny

4.2 Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH)
Informace podle evropského nařízení o chemikáliích (ES) č. 1907/2006 (REACH) viz
https://www.ksb.com/en-global/company/corporate-responsibility/reach.

4.3 Název

Tabulka 5: Vysvětlení označení

Zkratka Význam

M Motor

S Ochranné relé

E/D Jednofázový střídavý proud/Třífázový proud

16. Maximální proud x 10

1 Ukazatel

4.4 Typový štítek

LevelControl Basic 2
1

2

3
4

5

6

7

MSD 60.1
3/N/PE AC 400 V 50 Hz

3,7 - 5,5 A
BD 700 892

1/N AC 230 V 50 Hz

IP 54

2016w27

ZNI 1448xaMade  in Germany19070117

Johann-Klein-Straße 9

Deutschland
67227 Frankenthal 

KSB SE & Co. KGaA

Obr. 1: Typový štítek (příklad)

1 Konstrukční řada 2 Jmenovité napětí

3 Řídicí napětí 4 Jmenovitý proud

5 Číslo schématu zapojení 6 Rok výroby / kalendářní týden

7 Krytí

https://www.ksb.com/en-global/company/corporate-responsibility/reach


4 Popis

11 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

4.5 Konstrukční uspořádání

Konstrukční velikost

▪ Spínací skříňka

▪ Ovládání v závislosti na výšce hladiny

▪ Ochrana čerpadla s jednofázovým střídavým motorem (MSE) nebo trojfázovým
motorem (MSD)

▪ Připojování a odpojování čerpadla v závislosti na výšce hladiny

▪ Měření výšky hladiny plovákovým spínačem

▪ Přímý rozběh

4.6 Technické údaje

Tabulka 6: Výkonové parametry

Parametr Hodnota

Jmenovité provozní napětí

MSE 1/N/PE 230 V AC, 50 Hz

MSD 3/N/PE 230 / 400 V AC, 50 Hz

Nastavitelný rozsah do

MSE 1,2 A, 1,8 A, 2,6 A, 3,7 A, 5,5 A, 8,0 A, 11,5 A

MSD 0,16 A, 0,23 A, 0,36 A, 0,54 A, 1,2 A, 1,8 A, 2,6 A, 
3,7 A, 5,5 A, 8,0 A, 11,5 A

Jmenovité izolační napětí 690 V AC

Krytí IP54

Síť Síť TN-C-S

Rozměry V × Š × H [mm] 170 × 100 × 85

Hmotnost [kg] 1



5 Instalace/montáž

12 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

5 Instalace/montáž

5.1 Bezpečnostní předpisy

 NEBEZPEČÍ

Chybná instalace

Nebezpečí smrtelného úrazu!

▷ Spínač instalujte tak, aby nemohl být zaplaven.

▷ Spínač neinstalujte v oblastech ohrožených explozí.

▷ Spínač nepoužívejte pro ovládání čerpadel v prostředích s nebezpečím výbuchu.

▷ Při integraci do externího rozvaděče dodržujte směrnice o kombinacích
nízkonapěťových spínačů.

5.2 Kontrola před zahájením instalace
Před instalací zkontrolujte následující body:

▪ Místo instalace je suché.

▪ Místo instalace je nezamrzající.

▪ Místo instalace má jištění proti zaplavení.

▪ Místo instalace je dobře větrané.

▪ Místo instalace není ohrožené výbuchem.

▪ Okolní podmínky jsou dodrženy.

Tabulka 7: Okolní podmínky

Vlastnost Hodnota

Teplota za provozu -10 °C až +50 °C

Relativní vlhkost vzduchu Nesmí dojít k orosení

Výška instalace Maximálně 1000 m n. m.

5.3 Montáž spínače
Se spínačem je nutné zacházet opatrně, aby se zabránilo poškození konstrukčních
dílů.

ü Místo instalace musí vyhovovat výše uvedeným požadavkům.

1. Vyjměte spínač z originálního obalu.

2. Namontujte spínač na pevný podklad (např. stěnu, nosník, ...).



5 Instalace/montáž

13 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

5.4 Elektrické připojení

 NEBEZPEČÍ

Neúmyslný kontakt se součástmi pod napětím

Nebezpečí smrtelného úrazu elektrickým proudem!

▷ Síťovou přípojku odpojte od napětí.

▷ Zajistěte síťovou přípojku proti opětovnému zapnutí.

POZOR

Nesprávná elektrická přípojka

Poškození spínače / rozvaděče!

▷ Zkontrolujte druh proudu a napětí na síťové přípojce.

▷ K připojení přívodů čerpadla s pružnými vodiči použijte dutinky.

▷ Řiďte se schématy elektrického zapojení (ð Kapitola 9.1, Strana 19) .

POZOR

Technické údaje čerpadla nedodrženy

Poškození spínací skříňky!

▷ Připojte pouze čerpadla, jejichž technické údaje (zejména jmenovitý proud)
odpovídají tomuto spínači.

UPOZORNĚNÍ

Ochranný kontakt vinutí propojte s příslušnými vodiči elektrického vedení čerpadla.
U čerpadel bez ochranného kontaktu vinutí vložte do spínače můstek.

ü Síťové napětí v daném místě odpovídá údajům na typovém štítku.

ü Schéma elektrického zapojení je k dispozici.

1. Elektrické vedení veďte přes příslušné kabelové průchodky.

2. Dbejte na správné usazení těsnění a kabelové šroubovací průchodky utáhněte
(odlehčení v tahu).

3. Spínač zapojte podle schématu elektrického zapojení.

4. Relé ochrany motoru nastavte na jmenovitý proud.

5. Přívod ze strany zákazníka připojte pro třífázové pohony jako pravotočivé pole.

6. U jednofázových střídavých motorů je třeba dát pozor na to, aby byly fázový
a nulový vodič správně připojeny.



5 Instalace/montáž

14 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

5.4.1 Nastavení ovládání v závislosti na výšce hladiny

POZOR

Omezení pohybu plovákového spínače

Zaplavení v důsledku nevypnutí!

Chod nasucho v důsledku nevypnutí!

▷ Plovákový spínač musí být namontován jako volně pohyblivý.

▷ Dříve než čerpané médium dosáhne horní hrany šachty, musí dojít k zapnutí
čerpadla.

▷ Dříve než čerpané médium dosáhne k sacím otvorům, musí dojít k vypnutí
čerpadla.

Nastavení spínacích bodů Zapnutí a vypnutí čerpadla provádí plovákový spínač nebo snímač hladiny. Plovákový
spínač se zavírá při ponoření.

▪ Pokud čerpané médium dosáhne úrovně pro spuštění nebo je horní šikmá poloha
plovákového spínače 30°, čerpadlo se zapne.

▪ Pokud čerpané médium dosáhne úrovně pro vypnutí nebo je spodní šikmá
poloha plovákového spínače 30°, čerpadlo se vypne.

▪ Zřetelně slyšitelný zvuk v tělese plováku signalizuje spínací body.

▪ Rozdíl mezi spínacími body musí činit alespoň 40 cm.

Položení vedení
plovákového spínače

ü Hladina pro sepnutí se nastavuje na místě.

1. Určete výšku upevnění vedení plovákového spínače na výtlačném potrubí,
rukojeti nebo vhodných bodech.

2. Dbejte na volnou délku kabelu plovákového spínače.

3. Kabel plovákového spínače ponechte volný alespoň 10 cm od ochranné
průchodky.

4. Vedení plovákového spínače namontujte pomocí vhodného upevňovacího
materiálu.



6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu

15 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu

6.1 Podmínka pro uvedení do provozu
Před uvedením spínací skříňky do provozu musí být zajištěny následující body:

▪ Je nutné dodržovat příslušné předpisy VDE a předpisy dané země.

▪ Elektrické vedení čerpadla je zapojeno.

▪ Ochranný kontakt vinutí je připojen.

▪ Přívodní kabel je správně připojen (pravotočivé pole u třífázového motoru).

▪ Elektrické vedení plovákového spínače je zapojeno.

6.2 Zapnutí

POZOR

Přepnutí do ručního provozu pod hladinou pro spuštění

Poškození čerpadla!

▷ Čerpadlo uvádějte do ručního provozu pouze při stavu vody nad hladinou pro
spuštění.

Při uvádění do provozu nastavte přepínač na Automatika . 
Výjimka: Při nastavení přepínače na Ručně lze čerpadlo spustit přímo. Ruční provoz
volte jen v nouzových případech (např. vysoká hladina, hasicí voda) nebo při kontrole
směru otáčení.

Tabulka 8: Popis přepínače režimů ruční-0-automatika

Poloha Funkce

Ručně Zapnutí motoru ručně.

0 Motor je vypnutý.

Automatika Plovákový spínač motor zapíná a vypíná.

ü Návod k obsluze čerpadla je k dispozici a dodržuje se.

ü Plovákový spínač je řádně namontován.

ü Těleso čerpadla je otevřené.

1. Přepínač režimů ruční-0-automatika nastavte na 0 .

2. Porovnejte hodnotu nastavení relé ochrany motoru s jmenovitým proudem
motoru a příp. proveďte nastavení na relé ochrany motoru.

3. Relé ochrany motoru nastavte na I .

4. Zavřete těleso čerpadla.

5. Po připojení k síťovému napájení zapojte spínač a jištění v místě instalace
nastavte na Zap .

6. Proveďte kontrolu směru otáčení třífázových motorů.

ð Přepínač režimů ruční-0-automatika přitom krátce nastavte na Ručně .

7. Přepínač režimů ruční-0-automatika nastavte na Automatika .



6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu

16 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

6.3 Odstavení z provozu

 NEBEZPEČÍ

Neúmyslný kontakt se součástmi pod napětím

Nebezpečí smrtelného úrazu elektrickým proudem!

▷ Síťovou přípojku odpojte od napětí.

▷ Zajistěte síťovou přípojku proti opětovnému zapnutí.

1. Přepínač režimů ruční-0-automatika nastavte na 0 .

2. Před otevřením spínací skříně a svorkovnice motoru je třeba zařízení odpojit od
napětí.

3. Relé ochrany motoru nastavte na 0 .

4. Před pracemi v rozvaděči zkontrolujte pomocí zkoušečky napětí, zda jsou
všechny fáze bez napětí.

6.4 Opětovné uvedení do provozu
Při opětovném uvádění do provozu dodržte body pro uvedení do provozu dodržte.



7 Údržba

17 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

7 Údržba
Jednou ročně zkontrolujte správnou funkci spínače.



8 Poruchy: jejich příčiny a odstranění

18 od 24 MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

8 Poruchy: jejich příčiny a odstranění

 VÝSTRAHA

Nesprávné postupy při odstraňování poruch

Nebezpečí zranění!

▷ Při veškerých postupech při odstraňování poruch dodržujte příslušné pokyny
v tomto návodu k obsluze a/nebo v dokumentaci výrobce příslušenství.

Pokud se vyskytnou problémy, které nejsou popsány v této tabulce, je nutná
konzultace se zákaznickým servisem KSB.

A Čerpadlo nečerpá

B Kontrolka zobrazení poruchy svítí

C Čerpadlo zůstane po rozběhu stát nad hladinou pro vypnutí

D Po rozběhu čerpadla se rozsvítí kontrolka zobrazení poruchy

E Čerpadlo se nevypíná.

Tabulka 9: Pomoc při poruchách

A B C D E Možná příčina Odstranění

✘ - - - - Přepínač režimů ruční-0-automatika je
v poloze 0.

Přepínač „ruční-0-automatika“ nastavte do
polohy Automatika .

✘ - - - - Kontrolka na relé ochrany motoru svítí žlutě. Stiskněte tlačítko Reset relé ochrany motoru.

✘ - - - - Ochranný kontakt vinutí není připojen nebo
není k dispozici.

Pokud není k dispozici, zapojte dodaný můstek
na 1 a 2.

✘ - - - - Hladina je pod hladinou pro spuštění. Počkejte na přítok a zkontrolujte.

✘ - - - - Přívodní kabel spínače je bez proudu. Zkontrolujte přívod napětí.

- ✘ - - - Aktivovalo se relé ochrany motoru. Zkontrolujte čerpadlo.

- ✘ - - - Ochranný kontakt vinutí není připojen nebo
není k dispozici.

Připojte kontakt vinutí.
Pokud není k dispozici, zapojte dodaný můstek
na 1 a 2.

- ✘ ✘ - - Aktivoval se ochranný kontakt vinutí. Po ochlazení se čerpadlo zase rozeběhne. 
Při opakované aktivaci ochranného kontaktu
vinutí se musí nechat čerpadlo a motor
mechanicky a elektricky zkontrolovat
zákaznickým servisem KSB.

- - - ✘ - Relé ochrany motoru je chybně nastaveno. Nastavte na jmenovitý proud motoru.

- - - ✘ - Aktivoval se ochranný kontakt vinutí. Po ochlazení se čerpadlo zase rozeběhne. 
Při opakované aktivaci ochranného kontaktu
vinutí se musí nechat čerpadlo a motor
mechanicky a elektricky zkontrolovat
zákaznickým servisem KSB.

- - - ✘ - Výpadek fáze Zkontrolujte přívodní kabel.

- - - - ✘ Plovákový spínač uvízl. Uvolněte a zkontrolujte jeho volnou pohyblivost.

- - - - ✘ Čerpadlo je chybně dimenzováno. Z KSB.

- - - - ✘ Přepínač režimů ruční-0-automatika je
v poloze Ručně.

Přepínač režimů ruční-0-automatika nastavte na
Automatika .



9 Příslušné podklady

19 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

9 Příslušné podklady

9.1 Schéma elektrického zapojení
Při zapojování čerpadla a plovákového spínače dbejte na přiložené schéma zapojení



10 ES prohlášení o shodě

20 od 24 MSE/MSD

10 ES prohlášení o shodě

Výrobce: KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-Straße 9

67227 Frankenthal (Německo)

Tímto výrobce prohlašuje, že výrobek:

MSE, MSD
Rozmezí výrobních čísel: 2022w01 až 2024w52

▪ vyhovuje všem ustanovením následujících směrnic/nařízení v aktuálně platné verzi:

– 2014/30/EU: Elektromagnetická kompatibilita (EMC)

– 2014/35/EU: Elektrická zařízení určená pro používání v určitých mezích napětí (nízké napětí)

– 2011/65/EU: Omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních
(RoHS)

Dále výrobce prohlašuje, že:

▪ byly aplikovány následující harmonizované mezinárodní normy:

– EN 60204-1

– EN 61000-6-2, EN 61000-6-3

EU prohlášení o shodě bylo vystaveno:

Frankenthal 1. 1. 2022

Jochen Schaab

Head of Product Development Pump Systems & Drives

KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-Straße 9

67227 Frankenthal



Seznam hesel

21 od 24MSE/MSD

23
15
.8
1/
04
-C
S

Seznam hesel

B
Bezpečnost 6

K
Konstrukční velikost 11

L
Likvidace 9

M
mitgeltende Dokumente 4

O
Označení výstražných informací 5

P
Poruchy

Příčiny a odstranění 18

Přeprava 8

Případ poškození 4

S
Skladování 8

T
Typový štítek 10

U
Uvedení do provozu 15

Uvědoměle bezpečná práce 7

V
Výstražné informace 5

Z
Záruční nároky 4







KSB SE & Co. KGaA

Johann-Klein-Straße 9 • 67227 Frankenthal (Germany)

Tel. +49 6233 86-0

www.ksb.com

23
15
.8
1/
04
-C
S


	 Obsah
	1 Všeobecně
	1.1 Základní informace
	1.2 Cílová skupina
	1.3 Související dokumentace
	1.4 Symbolika
	1.5 Označení výstražných informací

	2 Bezpečnost
	2.1 Všeobecně
	2.2 Používání dle určení
	2.3 Kvalifikace a školení personálu
	2.4 Následky a nebezpečí při nedodržení návodu
	2.5 Bezpečná práce

	3 Přeprava / skladování / likvidace
	3.1 Kontrola stavu při dodávce
	3.2 Přeprava
	3.3 Uskladnění
	3.4 Likvidace

	4 Popis
	4.1 Všeobecný popis
	4.2 Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH)
	4.3 Název
	4.4 Typový štítek
	4.5 Konstrukční uspořádání
	4.6 Technické údaje

	5 Instalace/montáž
	5.1 Bezpečnostní předpisy
	5.2 Kontrola před zahájením instalace
	5.3 Montáž spínače
	5.4 Elektrické připojení
	5.4.1 Nastavení ovládání v závislosti na výšce hladiny


	6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu
	6.1 Podmínka pro uvedení do provozu
	6.2 Zapnutí
	6.3 Odstavení z provozu
	6.4 Opětovné uvedení do provozu

	7 Údržba
	8 Poruchy: jejich příčiny a odstranění
	9 Příslušné podklady
	9.1 Schéma elektrického zapojení

	10 ES prohlášení o shodě
	 Seznam hesel

